novissimum Ordinem. Quidam etiam ad missam jejunii nec *Gloria in excelsis* prætermittunt, sed incongrue, cum eadem missa de tertia mutetur ad sextam. Sunt enim tres horæ in die ex Dominica passione ad celebranda mysteria consecrata, videlicet, tertia, in qua linguis Judæorum; sexta, in qua manibus gentilium crucifixus est; nona, in qua emisit spiritum. Inter quas hora tertia in festivi die us maxime observatur, ea fortasse ratione quia inter reliquas passionis horas, tempori Dominicæ resurrectionis sive nativitatibus propinquitior esse videatur. Sexta vero vel nona juniorum officii deputantur. Excepto autem in Cœna Domini, in Sabbato sancto Paschæ et Pentecostes, nunquam alicui missæ *Gloria in excelsis* ascribitur, nisi illi quam et festive ad Tertiam celebrare debemus. Ergo non incongrue et missis hujus jejunii *Gloria in excelsis* subtrahimus, quas non festive ad Tertiam, sed ad Sextam observare solemus. Quidam autem satis apte in hoc jejunio duas missas cantant, unam ad Tertiam solemniter, cum *Gloria in excelsis*, ut festo Spiritus sancti satisficiant; alteram post Sextam pro jejunio; sicut festo S. Thomæ satisficiant in jejunio hiemali, et festo sancti Matthæi in jejunio autumnali: item sancto Marco in Litanía majore, et annuntiationi sanctæ Mariæ in Quadragesima, videlicet ut prior missa festo, secunda vero satisficiat jejunio. Ad quam [quod] etiam non gradualia, ut antiquitus, sed *Alleluia* cantamus.

CAP. LIX. — *De octavis Pentecostes.*

Sequitur Dominica vacans, cui attribuitur lectio *Vidi ostium*; orationem vero, id est deprecationem, ex Quadragesima, et Evangelium de Pascha annotino mutuavit: officium autem de ipso die Pentecostes, eo quod octava ejus sit, competenter accipit. Ad Noc urnam, novem lectiones juxta Romanum Ordinem dicimus, si et totidem responsoria de Spiritu sancto in antiquis Antiphonariis non inveniamus. Et hoc fortasse ideo quia Romani non singulis lectionibus singula semper subjungunt responsoria, nam tertium sive nonum multoties prætermittunt. Nos tamen prædictis novem lectionibus totidem responsoria alleluata, undecunque collecta, Gregoriano more subnectimus, id est communionem pro responsoriis accipientes, ut in aliquibus libris reperitur. In crastinum autem de libris Regum ad nocturnam legimus et canimus, et officium ad missam: *Domine, in tua*, nisi aliquod celebrare festum habeamus [festum celebrare debeamus]. Ipsum etiam officium in sequenti Dominica Romano more possumus repetere, si tamen eo anno usque in Adventum Domini plures hebdomadæ fuerint. Sin autem, officio: *Domine, in tua*, solæ feriæ sufficiant [sufficiunt], sicut cuilibet Dominicali officio feriæ sufficiunt, cujus Dominicam aliquod celebrare officium occupaverit.